[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"09 " октября 2020г.  № 670
О внесении изменений в постановление

от 07.09.2020 № 596
Администрация Аргаяшского муниципального района постановляет:

внести изменения в постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 07.09.2020 № 596 «Об утверждении Положения «О комиссии по оценке технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий и сооружений на территории Аргаяшского района» и изложить в новой редакции:
«О комиссии по оценке технического
состояния и надлежащего технического
обслуживания зданий и сооружений
на территории Аргаяшского
муниципального района
В целях организации проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений, в соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 13 декабря 2010 года № 293-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской области», Уставом Аргаяшского муниципального района, частью 11 ст. 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

администрация Аргаяшского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по оценке технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий и сооружений на территории Аргаяшского муниципального района.
2. Создать комиссию по оценке технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий и сооружений на территории Аргаяшского муниципального района и утвердить ее состав.
3. Отделу информационных технологий администрации Аргаяшского муниципального района (Д.В. Сорокину) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района по вопросам ЖКХ и градостроительства Р.А. Абылхасынова.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования».
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                        И. В. Ишимов